Cōtētēs ē magnitudo p̄ucti v̄l & tact' h̄p̄a tiētes iſconveniens & ex nō magnitudine ec̄. **C**ōadducit 2^a rōne que talis est. passio de se non cō-

esse diuisibile actu et i facto esse: q; nūq; potest diuisibile esse actu diuisum et idivisibilia: q; idivisibilia existentia i re diuisibili subiunctio: nec cōtinuant nec contiguant: nec cōsequenter se habent. duo aut facit p̄bus ip̄nēdo solutionē hāc: q; p̄mo ponit eā sub mō p̄fuso quasi in v̄l. et specificat ipsam. ibi. (Vide aut q̄n h.). Dicit ḡg Democritus latet. i. latenter est palogizans. nos dicimus q̄n latet. nam qm̄ punctus nō est punto vndiqz continuus nunq; supple diuisibile diuidit i diuisibilia. et pars diuisibiles nō potest separari a diuisibile. et q; h̄ est q; p̄ctus nō continua puncto corpus ē diuisibile oīno. f; omne signū. est aut qualiter existit magnitudinibus. est aut qualiter nō. i. vno modo est verum. alio modo est falsum. Deinde cum dicit.

Cvidetur autem quando hoc ponitur et vndiqz et vbiqz esse punctus. quapropter necesse diuidet magnitudinē in pūcta. vbiqz enim est punctuz. quapropter aut ex tactibus aut ex punctis esse.

CManifestat qd̄ dixerat. et duo sāc: f; q; duo predirerat. p̄mo enī ostēdit quo magnitudo nō est vndiqz diuisibilis. q; q̄o est vndiqz diuisibilis. ibi. (Hoc aut est q; existit.) Notādū aut q; semp cū diuidit aliqd diuisibile fit diuisio super aliquo idivisibili ut si diuidit linea diuidit super puncto. in linea autē sunt quedā puncta in actu: quedam in potentia. i. actu autē sunt puncta existentia in extremitatibus linea puncta autē in potentia sunt existentia in ipsa linea. si ergo diuidit linea nō potest dici q; diuidat in puncto terminatio: et q; est in extremitate linea: q; vltra illū pūctum nihil est de linea. q; ergo poneret instrumentū i illo puncto nihil abscideret. in alio. ergo puncto fiet diuisio: sed cū illi pūcto nō continuet: nec cōtingueat aliud punctus. f; semp inter illuz punctū et iter aliū punctū cadat linea media nūq; a linea abscidi potest nisi linea et a diuisibili nisi diuisibile. op̄z ergo idivisibile esse contiguoz idivisibili. si deberet pars idivisibilis abscindī: et si vndiqz deberet idivisibile abscindī. vndiqz deberet ei idivisibile cōtiguratio: ait q; quādō h̄ ponit videlz q; idivisibilia possint diuidi diuisibile: videf ponit q; vndiqz: et vbiqz p̄t esse pūctus: ita q; pūctus pūtūvib; pūcto quo quapropter necesse. i. necessitate diuident magnitudinē in puncta. cuz vndiqz sit punctū. quapropter ex tactibus et ex pūctis nece ē ē linea: qd̄ est icōueniēs. Deinde cum dicit.

CHoc autē est quod existit vbiqz. qm̄ vna vtiqz et omnis et vniuersitqz. plures aut vna non sunt. consequenter enī nō sunt quapropter nō vbiqz. Si enī scđm mediū diuisibile. et scđm cōtigū punctū erit diuisibile. nō aut pole. nō enī est contiguū signū signo. aut punctum puncto. hec enī est diuisio aut compositio.

COstendo qd̄ nō ē p̄tinū vbiqz diuisibile: q; nō ē vbiqz pūctus: cū nō sūt pūctus iuxta punctū. ostendit qd̄ potest cedi corpus esse vbiqz diuisibile et vbiqz ē ē pūctū. dicens: q; h̄ videlz q; vbiqz existit punctus v̄tates h̄ qm̄ vtiqz magnitudo supple est vna et cōtinua. et q; oīs pūcti: sive vniuersitqz punctus p̄tinū linea ex quo linea est vbiqz cōtinua vbiqz necesse est ē ē punctum. ē ergo pūctus vbiqz p̄ compositionē ad ptes linee: q; in omni pte linee et iuxta qualibet pte linee est pūctus; f;

nō est pūctus vbiqz p̄ compositionē ad p̄nctū: q; nō est pūctus iuxta pūctū. i. subdit q; p̄les pūcti nō sūt yna. i. nō sūt sūt: q; nō sūt p̄tinū q̄o propter nō vbiqz ē pūcto: cū nō sūt p̄tinū alteri pūcto. na si pūctus cū pūcto cōtinūtū eēt: q; rōne ēēt p̄tinū diuisibile f; pūctū mediū iter duas ptes linee pari rōne ēēt diuisibile f; m pūctū p̄tigū signo alij pūcto. posset ḡ fieri diuisio linee cōtinūtū i lineas et i pūcta: et q; h̄ nō est possibile: ideo nō ē signū p̄tigū. si ḡ neqz pūctū pūcto. h. n. sūt f; m h. i. f; pūcto est cōpositio: i. p̄tinūtio et diuisio. pūctus. n. ē p̄tinūtio et diuisio linee: et q; semp sup idivisibili sūt diuisio illud p̄ diuisio abscondit qd̄ idivisibili est p̄tinūtū: et q; i p̄tinūtio idivisibile nō est p̄tinūtū idivisibili. imo iter duo idivisibilia cadit p̄tinūtū mediū nūq; ab idivisibili p̄t separari p̄ idivisibilis. nec p̄tinūtū diuidi p̄t in partes idivisibiles. Deinde cum dicit.

CQuapropter est p̄gregatio aut disgregation. f; neqz in athoma et ex athomis. multa enī impossibilia. neqz vtiqz vt diuisio fiat vbiqz. Si at̄ esset p̄tigūtus punctus pūcto hoc vtiqz esset f; p̄tua et minima est congregatio et segregatio ex minimis.

CSolut secūdā rōne. soluit autē ea ostendendo quid cōtinebit veritatis qd̄ falsitatis. nam dividī cōtinuum in idivisibilia f; m veritatē falso est: sed in idivisibilia f; m sensum et appetitū verū est. ideo ait q; cōgregatio et segregatio. i. cōpositio et diuisio p̄tinūtū supple fieri potest: sed nō in athoma: nec ex athomis f; m veritatis qd̄ hoc posito multa impossibilia cōtingunt. h. n. ita dividī cōtinūtū qd̄ diuisio fiat vbiqz cū non sit vbiqz punctus. q; nō est vna punctus iuxta aliū punctū. s. n. punctus esset p̄tigūtus pūcto hoc vtiqz esset q; esset p̄tinūtū vbiqz diuisibile et fieret diuisio i minima f; m veritatis qd̄ nō est v̄z: f; in p̄ua et minima et ex minimis nō f; m veritatis: f; supple f; m apparentiam est congregatio et segregatio. Deinde cum dicit.

CEt h̄ nō simplex et pfecta generatio cōgregatio et segregatio determinata est aut. vt qdā inquit in cōtinuo v̄o trāsmutatio est alteratio. Et hoc est i quo fallunt oīa. Est igit̄ ḡnatio simplex et corruptio nō p̄gregatio et separatio: sed quoniam trāsmutat hoc in hoc totū. alij aut existimant alterationem ēē omnez talem trāsmutatōem i hoc aut differunt. In subiecto hoc qdē est secūdā rōne hoc aut secundum materiam. quando qdē igit̄ in his trāsmutatio generatio erit et corruptio. quando autem in passionibus et secundum: accidens alio.

CSolut tertia rōne et duo facit. q; p̄mo soluit rōne dicta ostendendo generationē et corruptionē non esse cōgregatio et segregatio. i. ostēdit ad quid talia de seruāt generationē et corruptioni. ibi. (Segregata autē et cōgregata. Dicit ergo q; simplex et pfecta generatio nō determinat: sive nō diffinit cōtinūtū ad id qd̄ ē per cōgregationē et segregatio: vt qdā inquit. voluerunt enim alij q; manente cōtinuo quacūq; transmutatio facta

facta in ipsa ēēt alteratio solū. Et est in quo fallunt oīa dicta antiquoz. alia aut littera h̄ oīo: q; i hoc oīo de cipiebanū antiqu. nō est enī generatio et corruptio simpler p̄gregatio et separatio: sed est generatio et corruptio cū trāsmutat hoc totū i hoc totū. exponit aut quidam i generatio transmutari totū in totū: q; materia et forma trāsmutant i mām et formā. hoc autē et si possit aliquo modo trahi ad bonū intellectū nō est tū de intentione Ari. sed de intentione eius ē posse esse ḡnatio et corruptionē absqz diuisio continuo. ita q; totū non diuisum transmutat i totū. alij aut ab Ari. oīm tale trāsmutatiōem existimabant alterationem esse. non enim differt generatio ab alteratione: q; vna fiat diuisione cōtinui. in alia vero non. aer. i. non diuiso potest alterari et corrupti. sed i hoc differt generatio ab alteratio: quia i aere et in quolibet alio corpore subiecto transmutatiōib; naturale est h̄ f; m rationem et formaz: h̄ aut f; m mām. qm̄ igit̄ est transmutatio in his. s. in substantialib; et est resolutio v̄tigūtū ad māz tūc est generatio et corruptio. qm̄ vero est transmutatio i passiōib;. et f; m accidentis et manet aliquid nō f; m mām tantū. f; m rōne et formā tūc est alteratio. Deinde cum dicit.

CSegregata autē et p̄gregata leviter mutabilitia sūt. Si. n. in pūctimas aquas aq; diuidat citius aer ḡnat. Si autē p̄gregatur tardius. Magis hoc erit manifestū i sequētibus. nūc autē tūm determinatū sit qm̄ impossibile est generationē esse p̄gregatio qualem quidam inquit.

CQuia dixerat p̄hs q; errabat dicētes ḡnōnē ēē p̄gregationē: ne crederet alios eos oīo a v̄tate deniassē et i nullo talia ad ḡnōnē et corruptionē deseruire. oīdit quo h̄ ad illa faciūt dices. q; q̄ sūt leviter p̄gregata leviter et segregata leviter mutabilitia sūt. q. n. d̄ facilis dividitū d̄ facilis corrūptū. nā si aqua diuidat i pūctimas aq; citius aqua ḡnat et corrūpt. h̄ autē magis manifestū i sequētibus dices. q; i caplo d̄ mixtū: v̄bi dices q; p̄ua secus pūctū posita facilius iuxtem transeat. nūc autē tūm determinatū sit: qm̄ impossibile est generationē ēē p̄gregationem: sicut qdā inquit.

DEterminatis autē his p̄mo vidē dū est v̄tū generat̄ aliquid simpli citer et corrūpt. aut p̄prie qdē nibil: semper autē ex aliquo est aliquid. dico autē puta ex laborante sanū. aut labo rās ex sano. aut pūū ex magno. aut ma gnū ex parvo: et alia oīa fieri modo.

CPostq; p̄hs determinatū ēē generatio et d̄ alij modis opinioes alioz. In parte ista determinat de eis f; m opinionē p̄pīā. et diuidit pars ista i duas: q; p̄mo determinat de generatio f; s; le: sive de generatio ne simplici. i. determinat d̄ alij motibus annēris ibi. (De generatio autē et alteratio dicimus.) Circa p̄mū duo facit: q; p̄mo p̄mittit qm̄ hanc v̄trum aliquid generat̄. 2. arguit ad qm̄ p̄pīā ibi. (S. n. simpliciter erit.) Dicit ergo q; determinat his q̄ dixerūt antiqu. d̄ generatio simplici: et d̄ alij motibus: q; ipsi simplicē generatioē saluare nō poterant rōnabile est q; p̄mū videamus v̄trū generat̄ aliquid simpli et corrūpt aut p̄prie qdē nihil generat̄ simpli. sed oīs generatio est f; m

qd̄: et in generatione nō est transmutatio ex simplici in simplicē: f; semp ex aliquo in aliquo puta ex laborante sanū: aut ex sano i laborās. aut pūū ex magno: aut magna ex pūo: et omnia alia fieri hoc modo. i. qbus est sola gnō qdā et trāsmutatio f; s; accentia. Deinde cum dicit.

CSi enī simpli erit ḡnatio: simpli qdē qd̄ ḡnabīt ex nō ente. quapropter vez erit dicere q; existit qbusdā nō ens. qdā .n. ḡnatio est ex nō ente aliquo. puta vt ex nō albo albū. aut ex nō bono bonū. simpli aut ex simpli non ente. sed simpli aut ex nō bono aut ex nō ente aliquo.

CArguit ad qm̄ p̄pīā. et duo facit: q; p̄mo arguit. 2. soluit ibi. (De his autē in alijs.) Circa p̄mū duo facit f; m q; dupl̄ p̄bat nō posse aliquid generari simpli. 2. ibi. (Aut p̄mū significat.) Dicit ergo q; si erit gnō simpliciter: nūc simpli aliquid generat̄ ex nō ente. quapropter erit vez dicere q; qbusdā existit tanq; subiectū generationis non ens ex quo generant̄: qd̄ est icōueniēs. nam accipiendo non ens simpli vt hic de nō ente logiū nō poterit esse generationis subiectū. q; at sic oporteat ecē p̄z. q; sicut generatio quedā est ex nō ente aliquo. sive ex nō ente f; m qd̄. vt ex nō albo albū: aut ex nō bono bonū. sic gnō simpli erit ex nō ente simpli. et q; h̄ ē icōueniens supple nulla est generatio simpli: f; simpli idest v̄t. supple oīs generatio erit: aut ex nō bono: aut supple ex nō albo: aut ex nō ente aliquo. nūc tū erit ex nō ente simpliciter. Deinde cum dicit.

CAut p̄mū significat scđm vñūq; d̄ p̄dicāmetū entis: aut v̄le et oīa cōprehēdens. Sigdē p̄mū sube ḡnatio erit ex nō subā. cui. n. nō existit subā manifestū ēē qm̄ neqz hoc neqz alioz nullū p̄dicāmetōz pūta neqz q̄le neqz quātū neqz locū. Sepa te. h. eēnt p̄ se passiōes a subijs. si autē nō ens v̄l. negatio v̄l erit oīum quapropter ex nō ente necesse generari generatū.